est ipsi : atqui damnum virginis in illo casu illatum imputabile est stupratori ; jus enim strictum eerte habebat puella ut talibus viis in crimen non adduceretur : ergo.

Ad metum autem revocantur preces nimis importunae, præsertim si jungantur cum metu reverentiali, v. g., si vir sit nobilis, potens, in dignitate constitutus, puellæ dominus, etc. Si erga illam sit beneficus, et dicat se in posterum nulla beneficia ei collaturum esse, nisi desideriis suis consentiat; haec enim omnia libertatem valde imminuunt. Preces vero ordinariae, blanditiae et alia hujusmodi non generant metum de quo hic agitur, quia libertatem non graviter lœdunt. *Ita generaliter theologi.*

Damna que ex hujusmodi copula solent sequi, sunt : 1º amissio virginitatis, si puella sit virgo, et injuria personalis, sive sit virgo, sive non : haec autem injuria compensanda est per satisfactiones, quantum fieri potest, proportionatas, per venia petitionem, et etiam per pecuniam juxta viri prudentis judicium solvendam, si, hac mediante, dolor et tristitia puellæ leniri possint; 2º diffamatio puellæ et familie in honore, quam stuprator omni modo possibili reparare tenetur ; 3º inhabilitas ad honestum et conditioni suæ congruens matrimonium, aut ad statum sibi convenientem quem alioquin sibi invenire potuisse, v. g., in quadam religione, ubi deflorata jam admitti non potest.

Duplici modo stuprator damnum istud reparare potest ; scilicet , 1º puellam sufficienter dotando, ut tam honeste nubat quam nupsisset, vel tam opportunam inveniat conditionem quam invenisset si violata non fuisset; 2º illam in legitimam uxorem ducendo. Ex duobus illis mediis quod voluerit eligere potest ; ut enim ab obligatione sua liberetur, id unum requiritur, quod videlicet damnum a se illatum sufficienter resarciat : cum ergo duobus modis satisfacere valeat, unum præ alio eligere potest. Attamen si puella matrimonium cum stupratore recusaret, ille deberet ipsam dotare, quia ad matrimonium eam cogere non potest ; sed, vice versa , si puella sufficientem dotem sibi oblatam rejiciat et matrimonium determinate petat, non ideo illam ducere tenebitur stuprator, cum alias damnum possit reparare et matrimonium non promiserit.

Si vero puellam dotare non possit, matrimonium illi offerre et eam, si velit, ducere tenetur, proindeque, si aliquo dispensabili impedimento ligetur, illius dispensationem propriis expensis obtinere debet : alioquin damnum a se injuste illatum non quantum in se est repararet.

Si puella per vim aut fraudem stuprata religione ingressa fuerit, aut æque commode nupserset ac nupsisset, aut si defloratio illius manserit occulta, ad nihil stuprator ratione damni temporalis tenebitur, siquidem nullum de facto existit, sed probabilius semper aliquid pro damno personali debebit; damnum enim istud non fuit reparatum per matrimonium subsequens aut ingressum religionis.